
cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

10
06

31/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 181

37581

RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Director General de Administración Local, 
por la que se clasifican los puestos de Secretaría de los municipios de Samper de Ca-
landa y Castelnou reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación 
de carácter nacional.

Por Orden PRI/1044/2021, de 18 de agosto, se ha aprobado la disolución de la Agrupación 
para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por 
los municipios de Samper de Calanda y Castelnou.

De conformidad con lo previsto en el artículo 92.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local y artículo 14 del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional, artículo 242 a) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Admi-
nistración Local de Aragón y en uso de las facultades que me confiere el artículo 3. a) del 
Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las 
competencias ejecutivas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón relativas 
a los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional y artículo 13 
del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la es-
tructura orgánica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento de Samper de 
Calanda en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la 
Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, corres-
pondiendo su titularidad a Manuel Millán Martínez, antiguo Secretario-Interventor de la Agru-
pación integrada por los municipios de Samper de Calanda y Castelnou.

Segundo.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento de Castelnou 
en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la Escala de 
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Tercero.— Esta Resolución será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 18 de agosto de 2021.

El Director General de Administración Local,
JOSÉ RAMÓN IBÁÑEZ BLASCO


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1041/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Sodric, SC, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolari
	ORDEN PRI/1042/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Ofigoya, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en 
	ORDEN PRI/1043/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Productos y Medios para la Educación SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular d
	ORDEN PRI/1044/2021, de 18 de agosto, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Samper de Calanda y Castelnou.
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de los municipios de Samper de Calanda y Castelnou reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se valora el curso “Diploma de especialización en contabilidad y auditoría de las administraciones públicas territoriales, 2021-2022”, a efect

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Director General de Deporte, por la que se inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón la modificación de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Voleibol.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casas SL, con NIF B67345702 con código ES221
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Gaar, SC, con NIF J22335640, con código ES221580000223 ub
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Valquercus Ganadera, SL, con NIF B22249700, con código ES
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Avifase de Quinto, SL, con NIF B50638196, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, c
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Valseca SL, con NIF B99394819, con código ES502350



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Tosquilla” de 49

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de nueva planta de compostaje d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Loporzano (Huesca) promovido por la Sociedad Deportiva Casa Castro. (Número d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de ampliación de la planta de residuos no peligro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Borobia”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Aranda de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Cañada Vellida a Aguilar del Alfambra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Leciñena a Alcubierre”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de L
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Agropecuaria Arcoíris, SL, a celebrar en Valderrobres (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.




